[image: image1.png]

[image: image2.png]

云安区府办函〔2018〕54号

云安区人民政府办公室关于公布区级取消的涉企涉民证明事项目录（第一批）的通知

各镇人民政府，区府直属各单位：

为贯彻落实《广东省推进职能转变协调小组关于在全省开展“减证便民”行动的通知》（粤职转发〔2017〕1号）和《云浮市人民政府关于印发云浮市深化“放管服”改革行动计划的通知》（云府函〔2017〕93号）以及《关于印发云安区深化“放管服”改革行动计划的通知》（云安区府函〔2017〕128号）精神，经区人民政府同意，现将《云安区区级取消的涉企涉民证明事项目录（第一批）》进行公布，本批取消的涉企涉民证明事项共35项。

对本次取消的证明事项，各镇各部门不得以任何方式再要求申请人提供，出证部门也不再开具（市外单位确实要求提供相关证明的，本着方便办事人的原则予以出具）。用证部门要制定具体的便民替代措施，通过网络核验、信息共享以及部门间查询核验等方式，加强对申请人相关信息的审查。出证部门要加大证明信息网上公开或互通共享的力度，涉及保密、安全等原因不适宜公开或共享的，要及时向用证部门反馈有关信息。

各镇各部门要根据此次清理的结果，进一步优化办事流程、简化申请材料，修订办事指南和业务手册，并在门户网站、网上办事大厅和实体办事大厅公开本单位取消的证明事项清单、便民替代措施，接受社会监督。区编办要会同区政府督查室适时对各单位落实工作情况开展督促检查，评估各单位的执行效果，及时解决执行过程中遇到的问题，不断将“减证便民”工作推向深入。

附件：云安区区级取消的涉企涉民证明事项目录(第一批)
[image: image3.png]g

云浮市云安区人民政府办公室

2018年3月13日

附件

云安区区级取消的涉企涉民证明事项目录（第一批）

	序号
	用证主管部门
	证明名称
	证明用途
	开具（盖章）单位
	用证单位
	备注

	1
	教育部门
	无犯罪记录证明
	拟任学校法定代表人
	户籍所在地公安部门
	区教育局

	2
	教育部门
	教师资格证遗失声明
	证明教师资格证遗失，申请补发教师资格证
	报社、出版社
	区教育局

	3
	民政部门
	社会团体法定代表人无犯罪记录证明
	办理社会团体成立登记、法人变更登记
	派出所
	区民政局

	4
	民政部门
	民办非企业单位法定代表人无犯罪记录证明
	办理民办非企业单位成立登记、法人变更登记
	派出所
	区民政局

	5
	民政部门
	收入证明
	证明居民申请享受最低生活保障待遇的法定赡养人、抚养人、扶养人收入情况
	村（居）委会
	区民政局

	6
	司法部门
	申办亲属关系公证的证明
	证明亲属关系属实
	镇级政府、村（居）委会
	区司法局

	7
	司法部门
	婚姻关系及婚史证明
	证明婚姻关系情况
	村（居）委会
	区司法局

	8
	司法部门
	经济困难证明
	办理法律援助
	申请人工作单位、居委会、村委会
	区司法局

	9
	人力资源部门
	计生证明
	专业技术资格评审（认定）
	申请人在本地实际居住地或落户地的计生部门
	区人社局

	10
	人力资源部门
	第三方学历认证
	专业技术资格评审（认定）
	广东省高教厅（含学信网）、国家教育部留学服务中心等
	区人社局

	11
	住建部门
	工人工资保证金到账证明
	办理施工许可证手续
	区住建局
	区住建局窗口
	直接提交由银行出具的《工人工资保证金专有账户到账证明》

	序号
	用证主管部门
	证明名称
	证明用途
	开具（盖章）单位
	用证单位
	备注

	12
	住建部门
	关于拖欠工程款的情况说明
	办理施工许可证手续
	区住建局
	区住建局窗口

	13
	文化体育部门
	无犯罪记录证明
	办理《娱乐场所经营许可证》手续
	当地公安机关
	区文体局

	14
	卫计部门
	申请人同意终止妊娠证明
	中期以上（妊娠14周以上）非医学需要的终止妊娠手术的
	镇级政府
	区卫计局

	15
	卫计部门
	依法收养一个子女的证明
	申请生育审批
	福利院
	区卫计局

	16
	卫计部门
	现居住地证明
	流动人口在现住地申请享受计划生育相关服务和奖励、优待
	村（居）委会
	区卫计局

	17
	卫计部门
	现居住地证明
	流动人口在现住地申请生育服务登记
	村（居）委会
	区卫计局

	18
	卫计部门
	双方基本情况审核证明
	无工作单位的育龄夫妻申领生育第一个子女《生育服务证》
	村（居）委会
	区卫计局

	19
	卫计部门
	婚姻情况证明
	夫妻一方为高校在校生的申请办理第一个子女《生育服务证》
	在学校一方的个人档案存放单位
	区卫计局

	20
	卫计部门
	婚姻情况证明
	女方为军人申请办理生育第一个子女《生育服务证》
	女方部队政治机关
	区卫计局

	21
	卫计部门
	婚育情况证明
	无存档单位人员或农民因违法生育缴纳社会抚养费
	村（居）委会
	区卫计局

	22
	卫计部门
	生产经营场所的房屋产权证明
	办理公共场所、集中式供水单位卫生许可证手续
	镇级政府、村（居）委会
	区卫计局

	23
	公安部门
	无参加邪教及无涉毒证明
	办理迁移户口
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	24
	公安部门
	无犯罪记录证明
	办理迁移户口
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	25
	公安部门
	养犬条件证明和养犬义务保证书
	申请人养犬
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	序号
	用证主管部门
	证明名称
	证明用途
	开具（盖章）单位
	用证单位
	备注

	26
	公安部门
	生育登记证明
	个人办事需要
	村（居）委会
	市公安局云安分局
	各级公安机关应积极协助卫生计生部门查验计划生育证明或证件，发现政策外生育又未经计划生育部门处理的，应在办理小孩户口登记后及时通知当地卫生部门，但不得将持有计划生育证明或结扎证明等作为办理出生入户的前置条件。

	27
	公安部门
	户口同意迁入、迁出证明
	办理户口迁入、迁出
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	28
	公安部门
	无再婚证明
	老人投靠子女申请入户
	户籍地民政部门
	市公安局云安分局

	29
	公安部门
	居住证明
	证明居住在本社区
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	30
	公安部门
	居住证明
	办理居住证
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	31
	公安部门
	身份证、户口本遗失证明
	补办身份证、户口本
	村（居）委会
	市公安局云安分局
	身份证丢失或损坏，需要乘机、取款、报名、考试等，需出具身份证明的。身份证丢失或损坏，可到市公安局云安分局身份证办证中心补办，同时可办理临时身份证(两个工作日即可领取)。

	32
	公安部门
	小孩改名、曾用名证明
	更改姓名
	村（居）委会
	市公安局云安分局

	33
	国土规划部门
	身份证明
	证明两个差别大的身份证号码为同一身份
	村（居）委会
	市国土规划局云安分局

	34
	地税部门
	经营场所证明
	用于登记商户房土两税登记手续
	村委会
	区地税局

	35
	地税部门
	社保免参保
	对已在其他地方参加社会养老保险的人员免参保
	参保所在地社保局或地方税务机关
	区地税局

公开方式：主动公开

抄送:区委各部委办,区人大办,区政协办,区纪委办,区武装部,
     区法院，区检察院，上级驻云安单位，各人民团体。
云浮市云安区人民政府办公室

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wNCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrwMTIFMi=3Mhz2MzHxKSP2QTLsPij0LBzzQSD1Py=wQSfvLDI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzMSFrKKG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzMSFrKKG9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wNC=vLCH3MiTzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCLsLSXfLCj5MCL5MSf7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLSPzOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zLBz3QBz0Pxz4Lx0FLBzxQCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=wMlMUbCURXjY0Zz0QNGcDTUkDUkEQSDgmXUcSQjYGUyQqdDo5PVwBY1swZFsoQyk2LDICTTUWQzgRbFIsYCAgUyUtX0crcUo5RWgOQTI5XiInLTwsSmYhUDUpSTMEQzDwUTUAdCQgUGAFcFIrMDMTbDYhZUYMMkQxbGMEU0TuVGA3T14rQmMWMkE2Y0n3czQQVToKa0oIZGYiSjEQQTIBTTEDY0jvPT0IQzoAazcBPT0gcRstaiIGUWIASSYRbyT1QUURTDw5VRsmSkkwNF4ZSVjvNSIZTSMmMWkkdDMjaUPydCcmNEEZLyMpQGMMMVU4bWYJT0E0NRstNDwzQzoxTyTvdiMiZFwiNSgBYG=3bTsJaj8pLDcvKykBbDgYbTf2VSUoUDs5dRsFQlbySzU4TlISXkcHZVEJa0MIQCM3YjkuUTECLlUqZWokRFMCbUHwPmcUMkQtQ1szQh7zZ1wlQ2=3ZyY2bkopYDsQMFT1QhsNRVwyPzDvdUIuaGT8dEMRZkcBR0kxVkQVaSz0UGQoLTEXaSImbRr2PT84bDkIJ10TPkMXVSgNMF0MLGkWYmcIMVj2cWIGJz44ZGAqZCQJJ1sMYzkvPjc5RSEJLkInMlXzXV8tLDYSSS0nU0D8c0A5RyMUXl01STULMUMnZz8LJ0AIRmb1UDwXRjYlLTgFakIvaUDyMUYxQmAzclEWblM2dUgEQmIJdSgFUEkIYD0OLEH8a0ghTE=zQF0wPzIRbWQkNFvyRGUAaVL2U2AZZDDzVjQIVCYrZS=wT1nqK1QCazk2T2YwT1gyYToJZmbyZFgvMTf3ZmUUVjMXOSAZVFsAbzU5Lzz2c2gxUEoQXWAzR14vMkMpZiEgUzcMJzEzMjc4X1DqY0bqL0f2dkgIUlYlSmQSUW=yVVH0QiM2UEYQZEYSOVn8MEAUcCMMTkMScDfvTGQ4PTYQdTYTSUg0Tz31R2jzYDv0dSIIZD3vQUQPLhs2Z1z3LkjubD4LLWnwUzDyVGMVZUH0bzj2a2MqcGgzVicwXzklbET3PVzvPiQ1LGQENEAMaD4kTSYFJ1UYY18XSjowbGQzMCTyLCYGRTMSQWgLbGcUcVT3SFw1cWX8PkAFLCPvU0IWNDkGbGT0R2kBLEMNaEcPPx8tYkIqSVczUDwVSxsSUEYURkM0UTUXTVEHbTYDaDQXU1gYYl80Y1sZXVUCbSTzZzgQMSQiaEUZc2cybmE3bzs0SE=xOT4Ca0klRUT0TED0ZFwmZUYKNGAoaigIPUMWVV8ZcDIuPlUITSQxaSgPPmkGQhsIS2ATLSgxRSEnJygjajYtbScHVGowbTgnRTkNY2DycVwpY1wzTC0YaGUzcDo3a1cgYUApcUgXMjPwKxshb2HuX0cjSUM3MlPvRzE0ZGMYaEIhY1cAaUAwZDIybj4ITzT3SlUMYkkrQmb1NCYYT1suQCPxbkQSX1MMRCEETiz1SEIUNFsQdT44dGkpPiENSTk3Ph8mSkoiRF8tc102cSzqamUGaFYAP2kIXl8RRET8XSEwczcxPygFTCEnUkIvZ2clSi0BNFzvLlUAaDoJQkAIRGImUS0lX0=qZlQWZEYqJyUGcz8pcDYvdh8vUlcobjcsMjUuUzsoUSEzTmQWMlDuVB8pK0LySmUxVjcXPkjyZiYQUT40c2AScTTqQkYsJ1wpRygNYz0iRz80dGoLXTYsZV7wSDIBaTETSmQFT0MXSjoVUy0PMUQgRj7vbT4BZlMsZSYLZkIWQlQtLj4HY2EycV0ZcV8sSTjqUicNLF8vYUU0blvzXT4UdVnqMiAVaVk5TGoAcWc2Q1zqZzgTSGQKTyDvVFX1cmT8Y1UnTy0ZTkgARUAMTyM2YSbxQiYEMUYLTmoRZTcYa2T1UjH3YFUCQkQnc1g4J1EUck=2aEYmcUMBOWn8c1QPPWcyYSXyUEABRyc5cEMqRR8kUVMSPjEUaCMoUjIrX2MnbUokLFsYOSYgMlopazH8KzkPbSgpbVwOdVMYdD73a18mLWj2b2D8RUYUXmg0SFs3cDIEMmUUTUgETloBT1nuK0EBOWcSb1oSdEUtdmnzUkIIYycCY14IL0X3U1oHcFLvQ0D8RzQGMkUtY0cncEIwbVQESi0CXzoqYSz8MUEXZGMya2gLMzYXYV8kYlUNYVEDaiMyXV4GSSgAYCQDRTwmRloZQko3QFkoVi=8bjsZTD04TVUFQ0PxYGMWal02VmMgRWQ4ZzMXMGMsJ0Atbj0VQmUqSmAvbEUYRWH3algyL1clXx8BVTs2dlgxYUoGMiMMc2cqa0AEdFX3YF4DSD4ZdCgTTGktTUE1Rj4LUVUkMC0DLyAqMW=zTVgCYSY2dVD2XTbuZSMKJ0b3STo0dlfzR0E5LWXxbFIURTfwZTPyPzbza1QEXjoQbTgrOV4mLmTwS1wrbmX1RCISRkYRQVs0aSEBM0gQZEgvbFUpMFImUkYZYDYxR2ktcmACYWgkYEIXZkPzLjETPzkYbWnwMSEFdkA4OUYYQG=3SFIgalf2SkQAbzMGOUfwbWYwYmEAQR8yLEMDMl4lbScoUDsmZEANQib3Rx70VUnuYVQ5SFkISl0DMUA0MjwXVTwHcWkqYVvzMUT8YDfvT2g3LEcHVSEIMkM3cFwxamXzaBrxR1YDYEoBUSgIQDP8UDoxUCUFOTEPVRsUcUEgZWkqTB8SOUIDSlfzRkf3MW=qYV4IZ0YALjjqXiYOdCTvcD8xamQyah8MTjz0cRs0azEWQSYzRTkmPWQOVFMpQSUXJzD0RUYJaGcgbjYoZTUYRTnyamc1YUbqRls4Q2kWRCfuYSXyRT4XdUQoZTYjc2kRPlQPSVEuMTkVVkg0XlgDST8SPzMBb0MOTWQsX0EOMTb2L0kVRWjycDMXaEgBX0cIQDcUVCYoZjjycEfqSyzxVBsBaVkAP0AMTl4scFEFa0f8RiUIVFUncEP8ZSUrdSM4MBsmZVkzb2PuR1f3RkXwdVgTMkEoMCYMbEYFL0nqbFLvPkcpMmguVFgRZUcNMzQNazYUVDonPigULSgIaDYiJzvxVEUnQjkFVDMmPVEBVGQVaGj8KycWTSgAVGAzKx8IdmkFTygOP2jzZ2kWZDgvJyUlMlrySCMxRFsDSWQnPWkWTGPyUzgXbGQMUkkSMyQ5URr0J1w5RFEScyMAZmT8VkUPTEgnTUbzU0=8TDcISmQDYCENYUAvbGYvX2PuTTnqdVvyUTElbTIVU0c4cFUFZyYjQjcjRVwGUEgFQ1oIbEgLPzoIdEMMSEEsc0P0bSQmRTbuYULuZSAIUC0sZmQJPkgXPUYIR2I4PmUxYzMFSjMOVjYZVCMRTC=vPyD8QWAYYmXxUUEBaEUKTyYoTyHvSig5Rj38TEYXRh8gMTMnT10XdUH0c2QSQDYWbFkrTj8uUjcRXUfqbGopLSEVS1c0USEkTlwXY14yOSUvTSf1aRrqXkYVMUMDahsHLUD8Rl3qcGcTRVwtQDwMRWkXLVf8ZCgUP2ArQjwvbWcFVDcDOS=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLCfwLC=4Myf0LCj7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOij4NSj7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0Oi=

— 6 —